



اصلاح

مطالبات و نظريات:

مالیات بر عایدات (۸)

امروز که در اقتصاد دنیا پول نقد حاکمیت دارد و اقتصاد امروزه را اقتصاد پول می نامند تمام درکات عواید دولت در یکطرف و عموم موارد مصرف آن در طرف دیگر بودجه ذکر می گردد ازین جهت بودجه های دول در دوره نقد نسبت به دوره جنسی مقداراً زیادت محسوسی نموده و باین گفته که یکی از اسباب ظاهری بلند رفتن بودجه های دول تعمیم پول است مصداق بخشیده است از همین جهت میتوان گفت که وقتی پول نقد در کار آمد بودجه های دول مقداراً زیادت کرد. اصلاح بودجه ها:

تقابل از قرن نزده بودجه های تمام ممالک بصورت واردات خالص ترتیب میشد یعنی در هر حصه از مملکت مقرر بود که مالیه گیران مصارف تحصیل مالیه را از مالیاتی که از مردم میگردفتند تا دیه نمایند و همان مقدار باقیه مالیات را که از مصارف تحصیل و غیره زیاد می ماند بصورت واردات خالص حکومت در بودجه قید میکردند در بصورت طبیعی است که بودجه مقداراً بسیار کم می بود ولی بعد از آنکه علم مالی پیشرفت کرد و دو علمای این علم و متخصصین بودجه نواقص و معايب اصول واردات خالص را نشان دادند اصلاحات عمیق و دقیقی در بودجه ها وارد شد و بودجه بصورت بودجه های امروز که مرکب از واردات و مصارف است در آمد البته اینهم میتواند تاثیر باری در بلند بردن ارقام بودجه داشته باشد.

تغیر قیمت پول: یکی از اسباب ظاهری بلند رفتن ارقام بودجه ها تنزیل است که در ادوار اخیر در قیمت پول ممالک رونما شده قرار احصائیه هائی که علمای اقتصاد و ارباب بانکها ترتیب دادند قیمت پول به طور عموم بدون در نظر داشتن زمان و مکان بیوسته تنزل میکند یعنی بقرار عقیده بکدام از علمای اقتصاد دنیا بطرف انفلاسیون می رود اگر بقیه کرده بتوانیم که قیمت پول روز بروز پست میشود در تصور طبیعی است که خود به خود باین نتیجه میرسیم که متدرجاً کارها و خدمات عامه که در روز بیسکه مقدار پول انجام داده میشد امروز پول بیشتری میخواهد. اینک از روی این نتیجه میتوان حکم کرد که تنزل قیمت پول در تنزیل ارقام بودجه های دول تاثیر باری داشته است یعنی چندی قبل یک نفر اهل کار که وظیفه معینی را مثلاً به معاش ماهانه صد افغانی انجام میداد امروز حاضر نیست به سه صد افغانی انجام بدهد علت اینست که تمام اشخاصیکه خدمات عامه دولت را بعهده دارند در مواجهه تجار و اهل کسبه مستهلک اند و ما بحتاج خویش را به پول نقد از آنها میخرند ازینجاست که به معیاس تر فسخ قیمت اشیا و تنزل قیمت پول خواهش دارند. (باقی وارد)

دباندنی خبرونه

نی زمونږ دبا ه لیکه المان داسی اهمیت اری اشاره و کړو. هغه تلفات چه انگریزانو دجاپا نیانو نه لیدلی دی دهغه تلفاتو نه لږ دی چه امریکایانو ددوی نه لیدلی دی. سره له هغه په ونیو گیتی و خاص بیسا دمار شال په جزیره کښې د متحدینو وړاندې تک داتابته کښېدیده چه دجاپانیانو دبا ندې دفاعی خطا لکه چه جاپان ویل کملک ندی دانگریزانو فوځونو د امریکایانو فوځونو سره خنک یرخنک دجاپان سره جگړه کوی اومونږ په هروخت پدې شرط چه جاپان ته ماتې ورکړه شی جگړه پسی اوژده کړو اومونږ کولای شو چه په برما اودبنگال په خلیج کښې ددوی سره جگړه وکړو اوددوی مخه ونیسو مونت بیتن کامل اعتباری چه دبرما اوچین دسړک په بیرته خلاصولو به موفق شو. دبرما دگڼو ځنگلو په جگړو کښې تقوی خالص دانگریزانو هندی فوځونو په لاس کښې دی یعنی چه دجاپان دقواؤ په مقابل کښې یو کال پخوا هغه وخت چه می په دغه ډول خبرې وکړی دجاپان او المان ترمنځ په فرق باندي قایل نشوم اوس هم ثابتید کوم چه دفتح تر حاصلولو پوری به د امریکایانو ورو نو سره له جگړې نه لاس وا نه خلو که خهم دهغه صحیح وخت نشو تا کولای شو دونه ویلای شم چه زمونږ فوځونو د یوروپ یرغرب باندي دحملي دپاره آماده ده اوخه وخت چه پدوی دحملي امروشی په هغه لځای به یرغړ وکړی او المان ته به بشپړه ماتې ورکړی ماچه وروسته له تیر جنک نه دحریبه وزارت عهده په غاړه در لوده اوله (ولنگتن) دانگلستان دنوی تعمیر وزیر او بیون اونور وخیلو همکارانو سره د (۴) کلن پلان په تیر تیو لو بخت یم چه وروسته له اوسنی جگړې په دولو دپاره دژوند روزنی، روغتیا، اقتصاد اوداستخدام او کورو ما بحتاج تهیه کړی. دجگړې موده نشی تا کل کیدای خوهر خو نه چه اوژده شی زمونږ ۴ کلن پلان به هغه نه تکمیل شی مونږ که غواړو چه په راتلونکی ژوند کښې دی لویه برخه ورو اودخیلو اولاد دپاره صحیح ژوند تهیه کړو نو باید صحیح روزنه ورو اوداد مباحثی وخت ندی او باید صرف دفتحي به خصوص کښې فکر وشی مونږ د لځان ستا مو او حریصانه نظریات نلرو صرف فتح اووروسته ترهغه دآرامی صلح غواړو تاسی ته اخطار در کوم چه مونږ د جرمن و نورو حملو ته منتظره یو خو برطانیه به دا حملي وزغمی او پری به پرو مومی. (ریو تر)

مگر اتا زونی قوی دجاپان درې تنه سربازان ووژل او ددوی حمله نی یرشا وو هسله. داتاز ونی قوی دادمیرالتي په جزیره کښې «مانوس» دجزیره په جنوب شرق کښې دوی کوچنی جزیره له جاپانیانو نه نیولی دی. (ریو تر) الجزیره: دمديترانی له حوزی نه د متحدینو حربي ابلاغیه وائی چه: له دری وړخو رایه دی خواد (کاسی نو) او دهغی دشاؤ خوا جگړه خپل پخوانی شدت نه لویدلی ده او په نورو جبهو کښې محلی اخ ووب شته. (ریو تر) واشنگتن. دیکشنی په ورځ داتازونی حربي څانگی اعلان وکړ چه داتازونی عسکری الوتکو د ۱۹۴۳ کال پوره د متحدینو ۱۷۳ زره کسه ناروغه او تیان وکړی دمحاذ نه ایستلی دی د احصائی سره سم دهغه ټولو مر یضانو او تیانو شمیر چه د نوي گیتی له محاذ نه ایستل شو یده ۷۰۸۰۸ کسوته اود سلیمان دجزیره ۲۳۷۶۷ کسوته اود تونس، سلسلی او ایطالیا دمحاذ ۵۸۴۷۹ کسوته رسیږی په دغو ټولو عملیاتو کښې داتازونی صرف ۱۲ کسه مړه شویدی. (ریو تر) نوی ډیلی: دچن په غرنی برخو اود (هاکا) په جبهه کښې متحدینو دجاپانیانو پر یوه عسکری موقعیت حمله وکړه اودتمد امپال یرجاده باندي دجاپان یو لځای ونیو شو چینی عسکر د (ولوبوم اوسادو ژوب) یرجاده وړاندی لځی دنامکدو په جنوب اودارا کان په محاذ کښې د متحدینو ټانکداره فوه وړاندی لځی اود (لومیرا بوم) په منطقه کښې د متحدینو عسکرو د (مچینا) پرسرک (۳۰) میله وړاندی تک وکړ د متحدینو الوتکو په کالادان، مایو اوداروی په سیند کښې دجاپان یرنظای لځایو ادریو بیاری وکړه. (ریو تر) برلین: د المان حربي اعلامیه وائی چه دروسانو هغه کوشنونه چه دبوگ د سیند نه نی دیو ریوتلو دپاره کول نا کما شوه اود متقابلې حملي په اثر روسی لځو نوته درانه تلفات واوښتل دپرومانسک او برودی دشرق ترمنځ کلکې جگړې جاری دی اودیرسکوروف او بالتی ښار و نه د المانی قواؤ له خوا تخلیه شوه دتازونپول په ناحیه کښې دروسانو حملي رد شوی او ۲۵ توبه نی محوه شوه ددنیستر او چانسی تر منځ دروسانو حملي د المانی فوځونو د کلک مقاومت په مقابل بی نتیجی شوی او هغه لځینی در زونه چه دالانی قوز ونو په لځایو کښې پیدا شوی و بیرته د متقابلې ضربی په اثر ترمیم شوه دویتسک په جنوب شرق کښې روسانو دشو تیر وشو وړخو دتلفاتو ور کولو په نسبت حمله ونکړه د شرقی محاذود شمال په اخیر کښې د کنډلیکشا په جبهه کښې دروسانو حملي رد شوی په ایطالیا کښې د کاسینو په جبهه کښې کلکه جگړه جاری ده اود متحدینو حملي سره له درنو تلفاتو وراړولو رد شوی دایطالیا په نورو جبهو کښې کومه

دشپي و ستری خبرونه

لندن: دبرلین خبر وائی چه دسپتسبادخلیج په ساحل کښې د متحدینو ۳۲ کسه عسکر پیاده شوه خو ټول محوه شوه. لندن: د (۱۶۵) ملیونو پوندو اعانی دراتولو په ضمن کښې تراوسه پوری ۴۴ ملیونه یونه راټول شوی دی نن دانگلستان پاچا دسر لیکر په حیث عسکری نمایش وکوت. لندن: د متحدینو الوتکو دجاپان پر هغو عسکرو چه غوښته نی په آسام راگمشی بمباری وکړه اود امپال له جنوب نه جاپانی عسکر له یوی مهمی غنډی نه یرشا وشړل شوه. ویلو ورو واقعه نده پینه شوی تیره شیه د متحدینو یوسیل الوتکو د المان پر غربی علاقه او برلین حمله وکړه. (ترانس او شن) مسکو: دسرو لیکرو حربي ابلاغیه وائی چه د حمل په تاریخ داو کرائین دلمری جبهی فوځونو خپلو وړاندی تکک پسی اوژد کړ اودمیخا لپول یو محلی مرکز چه د (کامنس پودولسک) په ولایت کښې دی اودبار محلی مرکز چه د ویتنسایه ولایت کښې دی اود کوز لوف اووزو لوتیکي محلی مرکزونه چه دتار نوپول په ولایت کښې دی او ۱۰۰ نور ودان لځایونه او ۲ داور گانو سټیشنونه د المانیانو په بیرته ونیول شوروی فوځونو د المان هغه ساخلو گانی چه دتار نوپول او کامنس پودولسک په ښار کښې وی فلا بنده کړی. داو کرائین ددوه می جبهی فوځونو خپل وړاندی تک ته وسعت ورکړ اوڅو ورلځی پخوا دد نیستر د سیند نه د ۱۷۵ کیلومتری په سور پور ټول اودبلسی ښار او یو داور گاری مهم مرکز. او ۳ محلی مرکزونه چه په ملداویا کښې دی دجر منستانونه بیرته ونیول شوروی فوځونه په ۸۵ کیلومتره پلته جبهه کښې د پروت سند ته چه د شوروی اتحاد د مملکت د سرحد خطدی ورسیدل. شوروی فوځونو د پروما یسک دنار د غرب او جنوب غرب خواته خپلی تعرضی حملي پسی اوژدې کړی اوڅو ودان لځایونه نی د المانیانو نه ونیول دنورو محاذو په نورو ځایو کښې جگړې وشوې. د حمل په ۵ تاریخ په یو لومحاذو کښې د المان ۴۴ ټانک ۱۸ الوتکې محوه شویدی. (تاس)

تو کیو: دجاپان حربي اعلامیه وائی چه دهند دمانی پور په علاقه اود تهامو په منطقه کښې د متحدینو یوه فرقه عسکر دجاپان دقواؤ له خوا فلا بنده شوه اوجاپانی فوځو ه لدر وخواؤ نه د (ایمپال) خواته وړاندی لځی. د بحر الکاهل په جنوب غرب کښې د متحدینو د الوتکو هغه حملي چه دجاپان پر نظامی لځایونو وکړې ردې شوې. (دومی)

ودسته جات کشافی و شو قران لاریهای لوازم آله ناری ثقیل خود را در قیافه (نبروکا) با خود داشته میتوانند.

شهاب انداز یک سلاح جدید نیست که در جنگ حاضر عرض اندام کرده است روسیه و جرمنی شهاب انداز جنگی را از سالها با نظر تحت تجربه و امتحان گرفته اند نبروکا اولین شهاب انداز از خفیف است که بر شاه حمل میشود و وسپا کاتوشهای خود را دارند که طاق آن برابر توپخانه ثقیل است ولی از یک لاری عادی فیر شده میتواند از یک شهاب انداز دیگر روسی خبر میدهند که از ۲۰ تا ۳۰ شهاب را در آن واحد پرتاب کرده و یک منطقه وسیعی را زیر آتشباری های زره شکاف گرفته میتواند.

روسپا شهابها بدون استعمال مجرا یا مخرج استعمال نموده اند در مرحله آخرین مجرای ستالینگراد نخته های بزرگ چوبی را بصورت مائل نصب کرده و شهاب های پنجاه پاوئی متحرک را به شطارت و سرعت ممکنه بطرف دشمن پرتاب می نمودند و آنها را سراسیمه و پسریشان می ساختند.

تقریباً ده سال قبل برین ما ژور (سورسکی) استعمال شهابها را در هوا نوردان جنگ آور بیش بینی کرده بود و همین پیش بینی او یکی از ایجادات بزرگ جنگ حاضر ثابت خواهد گردید. نصب اینچنین توپها بر هوا پیمایان جنگی جرمنی تلفات سنگینی را بر قلعه های طیار وارد کرده است. ضیاع ۶۰ بم انداز متحدین که در اکتوبر سال گذشته بر (شواین فرت) واقع گردید نتیجه استعمال شهاب انداز آن بود.

روسپا استعمال شهابهای آسمانی را سال گذشته افتتاح نمودند. بمهای شهابی یا پیردار را در زیر بالهای طیاره ها نصب و طیارات را مستقیماً به هدف متوجه ساخته پرتاب مینمودند و آنرا (ستورم و یک) می نامند.

مؤثرات شهاب در جنگها از سالهای درازی با نظر طرف معلوم گردیده است (ویلیام کنگرو) اینچنین انگلیسی این آله را بقسم یک (سلاح مرموز) برای مغلوب ساختن (ناپلیون بوناپارت) تجویز کرده بود. کهنه خیالان بحریه انگلیس برین تجویز کنگرو خنده کردند.

ولی اسلحه مذکور بزودی صفت خود را ظاهر کرد از یک فاصله ۳۰۰۰ گز و از کشتی های کوچک بو لون بندر فرانسوی را با این اسلحه بمبارد کردند و یکی از عساکر حمله آور انگلیس بر سواحل (دالماچیا) یا یوگوسلاوی حاضره با چنان تأثیری آنرا استعمال کرد که عساکر ناپلیون تسلیم گردید و فرانسویان شکایت نمودند که استعمال شهاب موافق با روح عسکری نیست و فیکه (فرانسس سکاتلی) امریکائی راجع به شعله های احمر شهاب چیزی مینوشته مقصدش از شهابها این بود که از طرف برطانیه بر خلاف بندر (مکنهنری) امریکائی غیر موثرانه در (۱۸۱۴) استعمال گردیده بود شهابها یکی

از آلات ناری مهم بحری بشمار میرفت تا آنکه در نیمه ۱۸۰۰ توپهای دنیا له پرتاب کرد که گلهها را فاصله های بیشتری می افکند بمیدان آمد.

راکت در حرب عمومی اول رول مهمی را بازی نتوانست ولی بعد از ختم جنگ شوقمندان را کت جمعیت های متعددی را در اناز و نی، جرمنی آستر یا و روسیه تشکیل و به فعالیت آغاز نمودند بعضی از اینها را کت های امتحانی را بطرف آسمان پرتاب افتتاح مراوده با سیارات سرداندند بعضی از شوقمندان کشته شدند و بعضی از آنها پنجه های خود را بر باد دادند. یک اینچنین جوان آستریائی در یکی از دهات آستریا یک سرورس شهابی بسته را تاسیس نمود که بواسطه آن پسته را بشهر دیگری پرتاب میکرد و فیکه مواد احتراقی در شهاب بختم میرسید چتر نجاستی بر خر بطنه پسته بازمی شد و آنرا بزمن میرسانید چون شوقمندان آن تکست بسته برای کلسکیون نمبر مخصوص آن قیمت زیادی می پرداختند این راه آمد و شد پسته از نقطه نظر تجارت کامیاب گردید.

یروفسر برده بارو متبحر حکمت و طبیعیات در (ورکستر) اناز و نی مسئول نهضت عالمگیر تجارب شهاب برانی است این شخص (دکتور کلارک) ساختمان و قیافه خشن شهاب را با اصول فنی اصلاح نمود دکتور مذکور یک آله جیروسکوپ را به نهجی تعمیر نمود که حتی از یک عمارت دارای سقف بلند نیز هاداده میشد. بارود را در شهاب منسوخ قرار داده یک ترکیب دیگری را از کاسولین و آکسیجن مایع ترکیب نمود که سرعت رفتار آن را از ۱۰۰۰ فوت در ثانیه به ۷۵۰۰ فوت بلند کرد و تکامل آن من حیث یک اینچ از ۲ فیصد به ۴ فیصد بالا رفته از (دیزل) که کمترین اینچ های دنیا است اکتل گردید.

دکتور گودار بعد از آنکه ددسال مجرمانه کار کرد کشفیات خود را در موضوع شهاب در ۱۹۱۹ بچاپ رسانید. این اثر او با کلمات متین و مسئول یک عالم نوشته شده بود و از طرف عوام پذیرائی خوبی نشد ولی همان کشفیات او بود که (یک راجرس) را بقمر مرآت و دات بین سیارات انداخت زیرا شهاب در بین مجرا یا لوله نسبت به هوا سریعتر میرود بنابراین این نظر به تولید گردید اگر در شهاب بمقدار کافی مواد احتراقی موجود باشد که آنرا از طبقه هوائی سطح زمین بگذراند ممکن است بعد از آن بطور بلانهای از کشش زمین خلاص شده بطرف عطارد یا دیگر سیارات برود.

تحقیقات و تجارب در شهاب برانی عمودی در استعمال امروزی آن و استعمال های نامعلوم آینده آن کمک زیادی بهم رسانیده است. چهار سال قبل یکنفر افسر لوازم امریکا ما ژور جی آر، راندولف نه تنها (نبروکا) را بیش بینی کرد بلکه بسیاری بواسطه شهاب را محتمل قرار داد.

دفرانسی دانقلابی فوجونوله خوا هغه بالونونه چه به اوژدو رسبو تزل شوپو دانه لسم پیری به پای کتبی استعمال شوی دی. دابالونونه دتر صد اودغلیم دقوی د معلو مولو دیاره استعمال لبدل. وروسته تر ۶۰ کلو دامریکائیانو دخواددوی به داخلی جگرو کتبی دبر بالونونه استعمال او مطلوبه نتیجی لحنی واخستلی شوی مگر به عمومی دول بالونونه له ۱۸۷۰ تر ۱۸۷۱ کال لویوری دیرو سیانو له خودایاریس دینار به معاصره کتبی استعمال شویدی، او اهمیت بی هم به هغه وخت کتبی دیرو - ۱۸۶۰ کال نه وروسته یروسیه دیوی قوی او یاوروی جرمنی دمتمد کو لو به اقداماتو بوخت شو، چه به نتیجه کتبی یروسیه به ۱۸۶۶ کال کتبی آستریا سره دجگری اعلان و رکت داود او هفتو نه وروسته دآستریا فوجونه ته بی ماتی ور کرده، اود آستریا پا ته شوی قوه به (سا دوو) کتبی دیرو سیائی قوی له خواشویه شو شوه به ۱۸۷۰ کال کتبی فرانسی یروسیه ته د جنگ اعلان و رکت د خو هفتو جگری نه وروسته دزک شوی کال به ستمبر میاشت کتبی یوه قوه چه له ۸۳ زره کسو خغه تشکیل شوی وه او دریم ناپلیون بی سر کرده وه به سیدان کتبی لخان بی یروسیه قواؤ ته وسیاره دهماغه کال به اکتوبر کتبی د (متس) مشهور نظامی کلی سره ددبری قوی دیرو سیی قواؤ لاس ته ور غنی نویه پای کتبی دیروسیا دلوی قوماندان چه (مولکی) نومیده فعالیت به اثر اود فرانسی عدم آمادگی به نسبت نوموزی جگرو به نوی تاریخ کتبی به یوه لنگه او قطعی جگرو موسومه شوید، وروسته تردی چه د فرانسی قوه مانه شوه یا ریس دفرانسی مر کرد مهاجو قواؤ له خود محاصره شوه، دامحاصره خلور میاشتی اوژده شوه. دیاریس

بنابر قلت احتکاک در طبقات بلند هوا از روی نظری هیچ حدی برای سرعت راکت و فاصله انداخت آن موجود نیست. راندولف و دیگران میگویند که بمبارد نمودن بسواسطه توپهای شهابی از فاصله نصف کره هیچگاه غیر ممکن نیست ولی مصرف زیاد از اندازه وعدم نشانه صحیح آنرا ممنوع قرار میدهد بازم آینده شهاب وابسته بحرب نیست. شهابهای مستقبل نه تنها شعله حرکت کننده بلکه ماشینهای مکمل و مؤثر خواهد بود آلمانها موتور (راکت) را برای صعود دادن بم اندازان (دورنیر) استعمال مینمایند و وزارت هوائی انگلستان اعلان کرده است طیاره هائی که از سطح کشتی های تجارتی بر واز میکنند همین موتور را استعمال مینمایند و دکتور گودار یک موتور (تریپین) را کتبی را اختراع و برای خودش مخصوص نموده است که در طبقات بلند هوا یعنی (سترا توست فیر) یکپهزار میل سرعت را در ساعت احراز میکند. تحقیقات و تجارب (راکت) در بسیاری از جاها سرعت از پیش برده میشود و ممکن است که ما برده لیز عصر شهاب یارا کت ایستاده باشیم بهر صورت قارتین جراید روزنامهها راجع به «فشنکی که خود را خود میراند» بسیار چیزها خواهند شنید.

به چار پیره فولادی دیوالونه جوړ شوی. دینار شاو خوا دیروسیا بیانو دقو او له خوا اشغال شوی و لاری بندې وی. مخبراتی وسائل قطع شوی و دینار دنتی خلقو دیاره یوازی فضائی لار یا ته وه چه وروسته تر یوه موده فرانسو یانو لحنی استقا دی کولې دینار له دنتی خغه دمخا بری کوتری او بالونونه الو تل اود غلیم دسنگرو تر خطوطو تیری. لکه چه ښکار بده دکتور او بالونونه الو تنی دیروسیا بیانو پرسنگرو بانندی دونه هسک وچه ددوی دطویو دمرد کوتا پیر ورته نه رسیده. ښکاره ده چه دمخا بری کوتری درانه یا کتونه نشی وری نویدی سبب دوی لمړی دمکتوب متن چاپوه وروسته ۳۲ چاپ شوی صفحی بی پر بو کاغذ بانندی چه پنځه سانتی طول اودری سانتی عرض بی و او ۱/۱۶ گرام پوری بی وزن در اود عکاسی کولو او وروسته تر هغه چه اول کارونه بی خلاصیده نوهغه کاغذ بی دقاز دینکی به نیچه کتبی و اچاره اود مخا بری کوتری به غاړه بی تزل اونوموزی کترتی به مطلوبه تقطی وخواه الو تنی اودینار احوالونه بی دوی تر سول مگر دمخا براتی کوترانواداره دهره یوه کلمه خغه به متوسط صورت دوه کپیکه نیول چه پدی حساب کتبی

دیوه یا کت تول قیمت ۶۰۰ ر وبل نه رسیده. هغه وخت چه یاریس دیروسیا بیانو تر محاصری لاندی و ۶۶ بالونونه چه به هغو کتبی ۶۶ پیلوت او ۱۰۲ کسه مسافرین سره ۹۵ تن پوستی دینار له ننی خغه و اول تل، د هغو له جمعی خغه پنځه بی دیروسیانو به لاس کتبی ولویدل اودوه بی ورک شول اونورنی مطلوبه لخی ته کتیه شول. ددی جگری په وخت کتبی مدافه کونکی او حمله کونکی قوی له بالونو خغه استقا دی کولې. تردی جگری نه وروسته په نورو جگرو کتبی هم له بالونو خغه بینی بی استقا دی کولې. لکه چه انگلیسانو په خپلو مستملکاتی جگرو کتبی له بالونو خغه دبری تی کولې. دانگلیسانو دخوابه ۱۸۸۲ کال دجنوبی افریقا په جگرو کتبی دبر بالونونه استعمال شوی دی. په همدی دول دانگلیسانو دخوا دمصریانو په جگرو کتبی هم دبر بالونونه استعمال شول. همدغسی هغو بالونونو چه له ۱۹۱۴ تر ۱۹۱۸ کلویه جگرو کتبی دمتحاربو مملکتو له خوا استعمال شول مطلوبه نتیجی لحنی واخستلی شوی. دبالونونو دجوړولو صنعت دهغه دپیدا بیت له ورخ خغه د ۱۹۱۴ کال تر جگری پوری ورخ به ورخ ترقی کریدی.

خرگندونتی

بر خنامه رخت باب ساخت هند برای عمده فروش و دکان دار

قرار ذیل تعیین شده

Table with columns: اسم جنس, فیات, جنرل دی, ایچ اس نمبر, فی توب, افغانی, فی گز. It lists various items and their prices in Afghanis and grams.

وزارت حر بیه را طور اجوره بدون مخارج از قرار قید ست سه افغانی وهشتادویول وکلارایک افغانی و ۲۰ یول تعهد نموده. مرجع داوطلبی ۲۰ روز مدیریت لوازم وزارت حر بیه (۲۰/۱) مکتب نمبر ۲ میخا نیکمی به یکمقدار ذغال ار چه، چوب چهار تر اش و چهار مغز، کرباس، تیل خاک، قلمی سرش کمان و کاغذ سفید، کاغذ کاک

تجار انفرادی مر کر که کار تجارت وارداتی و صادراتی را مینمایند بزودی بریاست مالیات بر عایدات حاضر شده و رقه معرفی اخذ و بر حسب آن از یانولهای کتب کار آمد تجارت ۱۳۲۳ خود را خریداری نمایند. لیلام میشود موسیو شودان اسباب و کتب خود را بروز های سه شنبه، چهار شنبه، پنجشنبه و جمعه لیلام میکنند شایقین از ساعت چارونیم تا ۶ عصر به خانه نمبر ۸۳ ښاغلی غلام مجتبی خان واقع کدر نمبر ۲ مراجعه نمایند. (۲۷) ۱/۲ عبدالقیوم خان خیاط ساختن یک هزار دست دریشی ساتری کار آمد